NUM. LXI. 

Carta Cudredi Regis. Ibid. fol. 67. b. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Cudre- 
dus rex Westsaxona universa priorum regum subpeticia 
Kentwynes, Balddredes, Ceadwallan, Ines, Athellardes, 
Athelbaldes, regis Merceorum in villis et in vicis atque 
agris, ac prediis, massis et majoribus, ut est pristina urbs 
Glastingei corroborata sicque proprie manus subscripcione 
crucis que signo confirmatum hoc donativum stabilijure 
gratum et ratum regum predictorum decerno durare, quam 
diu vertigo poli terras atque ecora circa ethera siderum 
jusso moderamine volvet. Si quis autem hujus mee do- 
nacionis testamentum visus fuerit confringere vel gressum 
pedis vobis Hengissingum traditum urbemque glebam ex¬ 

tra terminos prefixos vel definitos limites seu constitutes 
adimere ipse acrius multatus sit infernales ergastuli in 
phna demersus violencie sue presumpeionem luat in evum 
amen. Ego Cudredus rex Westsaxona proprie manus 
subscripcione sancte Crucis designavi effigiem, ut nemo 
qui se regnaturum in Christo noverit presumat mutare 
hanc donacionem. ►£< Ego Herewaldus episcopus sub- 
scripsi et confirmavi >p signum manus Combran prefecti 
regis et aliorum multorum nobilium subscripciones in tes¬ 
timonium et exemplar hujus largicionis provulgatum est 
in predicto Cenobio sub presencia Cudredi regis, quod 
proprie manus munificencia altario sacro commendavit in 
lignea basilica, qua fratres abbatis Hengisili sarcofagum 
sorciuntur indie anno ab incarnatione domini, dccxlv. 

NUM. LXII. 

Carta Athelwulphi Regis. Ibid. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo summo et ineffabili rerum creatori omnium tem- 
pora qui sua multimoda disponens temporibus potencia 
ut voluerit finem inponet et hac vita degentibus cunctis 
tertum atque posuerit dierum terminum constituent 
iccirco cunctis agendum ut hie bonis actibus future bea- 
titudinis felicitatem perpetualiter adipisci mereantur; qua 
propter Ego Athelwlf gracia Dei occidentalium Saxonum 
rex in sancta ac celeberima paschali sollempnitate pro mee 
remedio anime et regni prosperitate et populi ab om- 
nipotente Deo michi collata salute consilium salubre cum 
episcopis comitibus cunctisque optimatibus meis ego hu- 
militer pro amore Dei perfeci, ut decimam partem ter- 
rarum per regnum nostrum non solum sanctis ecclesiis 
dare, verum eciam et ministris nostris in eisdem constitutis 
in perpetuam libertatem habere concessimus, ita ut talis 
donacio fixa incommutabilisque permaneat ab omni re- 
gali servicio et omnium secularium absoluta servitute, 
placuitque Athelstano Schiraborn’ ecclesie episcopo et 
Swithino episcopo Wyntonceastrensis ecclesie cum omni¬ 
bus Deo servientibus, ut in unaquaque ebdomada die Sab- 
bati unanimis congregacio famulorum famularumque Dei 
L psalmos cantet et unusquisque frater duas missas: una 
pro Athelwulpho rege et aliam pro episcopis et ducibus, 
oracio pro rege vivente [Deus qui justificas impium} 
pro episcopis et ducibus viventibus [Pretende domine;] 
postquam hii defuncti fuerint pro rege defuncto specialiter 
pro episcopis et principibus defunctis communiter hanc 
conferentibus donacionem, ut tam roborata perservet quam 
diu fides christianaque religio in Anglorum gente incon- 
cussa pervigeat. Hoc in honorem domini nostri Jhesu 
Christi fecimus et beate ac semper virginis Marie ac om¬ 
nium sanctorum et paschalis festi reverencia ut Deus 
omnipotens nobisque et nostris posceris misericordiam 
afferte et hoc sub testimonio fratrum nostrorum pluri- 
morum ad confirmacionem, quorum nomina subter annexa 
vocentur. Scripta est hec cartula anno dominice incar- 
nacionis dcccliiii. indictione prima die vero paschali in 
psallatorio quod dicitur Wiltone terra ista quam in li¬ 
bertatem ponimus ad ecclesiam pertinentem; to Glapt- 
mjabupi that ip thanne epej't on boklonb toun, pphibe 
in be pennapb, pex hibap, on Coteneppelbe, an liypypce 
anb on Cepapi combe, aub thothep bel op bpanok, hy- 
alphipipce anb al that othep bel, qui hanc augere voluerit 
nostre donacionem satisfactionis, augeat Deus omnipo¬ 
tens dies ejus prosperos, si vero quis minuere vel inmu- 
tare presumpserit noscat se ante tribunal Christi reddi- 
turum racionem ubi nisi prius satisfactione emendaverit. 
►p Ego Athelwolf rex subscripsi. >p Swithon episcopus. 
►p Athelstanus episcopus. Kp Anelwlf dux. Hp Wlfer 
dux. >p Wulffluf abbas. Kp Wyefferd abbas. >p Athel- 
red frater regis. tp Alfreth filius regis. >p Erue minister 
regis et multi alii. 

NUM. LXIII. 

Carta Edmundi a Regis. Ibid. fol. 68. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Ed- 
mundus rex Anglorum ceterarumque gencium in circuitu 
persistencium gubernator et rector cum consilio et con¬ 
sensu optimatum meorum pro eteme retrobucionis spe 

• Confer Chartam Num viii. 
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et relaxione peccaminum meorum concedo ecclesie 
“sancte” Dei genitricis “Marie” Glastonie et venerabili 
viro Dunstano quem ibidem abbatem constitui, libertatem. 
et potestatem jura et consuetudines et omnes forisfacturas 
omnium terrarum suarum, id est, Buepebpieth, anb Hun- 
bjubeptene anb gop anb hopblp anb mpanjmechep, ham- 
pokne, anb ppichbpuche, anb poppal, anb col, anb team in 
omni regno meo; Et sint terre sue libere et solute ab 
omni calumpnia sicut mee michi habentur; sed precipue 
ipsa villa Glastonie, in qua celeberrima vetusta ecclesia 
sita est, pre ceteris sit liberior cum terminis suis. Abba,ti 
tantum ejusdem loci tantummodo potestas sit tarn in 
notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis, et 
in hiis eciam queque super et subtus terram in aridis et in 
rivis in silvis et in planis ; et eandem auctoritatem puni- 
endi aut dimittendi delinquencium in ea commissa habeat, 
quam mea curia quemadniodum mei antecessores con- 
cesserunt et statuendo firmaverunt, videlicet Edwardus 
pater meus et Elfredus pater ejus et Centuwines, Ines, 
Cuddredus et alii quamplures qui locum ilium honorantes 
gloriosum habuerunt et apostolica auctoritate roborave- 
runt quibus cum omni alacritate consencio. Et ne quis- 
quam mortalium seu episcopus aut dux vel quilibet minister 
eorum audeat earn temere intrare causa placitandi vel rap- 
i$ndi vel quippiam faciendi quod contrarium possit esse in- 
ibi Deo servientibus Dei interdictione prohibeo. Quisquis 
igitur benevola mente meam donacionem ampliare et privi- 
legii dignitatem servare satagerit, in hoc presenti seculo vita 
illius prospere sit, et longiturne vite gaudia teneat, si quis 
autem propria temeritate violenter invadere temptaverit, 
sciat se proculdubio ante tribunal districti judicis tituban- 
tem tremebundumque racionem redditurum, nisi prius 
digna satisfaccione emendare maluerit. Acta est autem 
hujus privilegii pagina anno dominice incarnacionis nona- 
gentesimo quadragesimo quarto indictione secunda. 

NUM. LXIV. 

Privilegium a Edgari Regis. Ibid. fol. 68, b. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Quamvis 
decreta pontificum et verba sacerdotum velud fundamenta 
moncium inconvulsis ligaminibus fixa sint, tamen plerum- 
que tempestatibus et turbinibus secularium rerum religio 
sancte ecclesie maculis reproborum dissipatur et rumpitur. 
Iccirco profuturum succedentibus posteris esse decrevi- 
mus ut ea que salubri consilio et communi assensu difini- 
untur nostris literis roborata firmentur. Qua propter dig- 
num videtur ut ecclesia beate Dei genitricis semperque 
Virginis Marie Glastonie, sicut ex antiquo principalem in 
regno optinet dignitatem, ita speciali quadam et singulari 
privilegii libertate per nos honoretur; hoc itaque Dun¬ 
stano Dorobernensi atque Oswaldo Eboracensi archiepis- 
copis adhortantibus consenciente eciam et annuente 
Brihelm Fontanensi episcopo ceterisque episcopis ab- 
batibus et primatibus, ego Edgar divina disposicione rex 
Anglorum ceterarumque gencium in circuitu persisten- 
ciunx gubernator et rector in nomine alme Trinitatis pro 
anima patris mei qui ibi requiescit et antecessorum meo¬ 
rum presenti privilegio decerno statuo et confirmo, ut pre¬ 
dictum monasterium omnisque possessio ejus ab omni tri¬ 
bute fiscalium negociorum nunc et in perpetuum libera 
et quieta permaneant et habeant pacam on pocam on pCponbe 
anb on pCpeame anb on unbe anb on pelbe on gpufchbpice, 
on bupgbpice hunbpeb pcena abap anb opbelap ealle hopbap 
pupan eopbepam ec beneopbepam mpangenetheop eC ucpan- 
geneeheop et plemene pepbepe hampocne ppithbpice pop- 
pteal coll ec ceam ita libere et quiete sicut ego habeo in 
toto regno meo ; Eamdem quoque libertatem et potestatem 
quam ego in curia mea habeo tarn in dimittendo quam in 
puniendo et in quibuslibet omnino negociis abbas et mo- 
nachi prefati monasterii in sua curia habeant. Si autem 
abbas vel quilibet monachus loci illius latronem, qui ad 
suspendium vel ad quodlibet mortis periculum ducitur, in 
itinere obvium habuerit potestatem habeant eripiendi eum 
ab imminent.! periculo in omni regno meo. Confirmo 
eciam et corroboro ut, quod actenus ab omnibus nostris 
antecessoribus diligenter observatum est, Fontanensis epis¬ 
copus vel ejus ministri super hoc monasterium vel super 
parochiales ejusdem ecclesias videlicet Strete, Merlinche, 

* Confer Chartam, num. ix. 

Budecale, Schapwik, Sowy, aut super earum capellas 
nec eciam super eas que in insulis continentur scilicet 
Bekeri, que parva Hibernia dicitur, Godeneie, Marti- 
neseye, Patheneberghe, Eddredeseye, Farlingmere nullam 
potestatem omnino habeant nisi tantum cum ab abbate 
causa dedicandi vel ordinandi advocati fuerint nec eorum 
presbyteros ad sinodum suam vel capitulum vel ad quod¬ 
libet placitum convocent nec ab officio divino suspendant, 
et omnino nullum ejus in eos exercere presumant. Mona- 
chos suos et predictarum ecclesiarum clericos secundum 
antiquam ecclesie Glastoniensis consuetudinem et aposto- 
licam auctoritatem archipresulis Dunstani et omnium 
episcoporum regni mei assensu abbas a quocumque com- 
provinciali episcopo voluerit ordinari faciat. Dedica- 
ciones vero ecclesiarum si ab abbate rogatus fuerit Fon¬ 
tanensi episcopo permittimus. In Pascha quoque crisma 
sanctificacionis et oleum a Fontanensi episcopo ex more 
accipiat; Hoc super omnia Dei interdictione et nostra 
auctoritate, salva tamen sancte Romane ecclesie et Doro- 
bernensis dignitate prohibeo ne persona cujuscumque po- 
testatis sive rex sive episcopus sive dux aut princeps vel 
quilibet ministrorum eorum Glastonie terminos vel supra- 
dictarum parochiarum perscrutandi rapiendi placetandi 
gracia, vel quicquam aliud faciendi, quod contrarium pos¬ 
sit esse ibidem Deo servientibus, intrare presumant. Ab- 
bati tantummodo et conventui potestas sit tarn in notis 
causis quam in ignotis in modicis et in magnis et in om¬ 
nibus omnino negociis, sicut supra memoravimus. Quis 
quis autem hujus privilegii mei dignitatem qualibet occa- 
sione cujuscumque dignitatis cujuscumque ordinis cujus¬ 
cumque professionis pervertere vel in irritum deducere, 
sacrilega presumpcione arnodo temptaverit sciat se procul 
dubio ante districtum judicem titubantem tremebundum¬ 
que racionem redditurum nisi prius digna satisfaccione 
emendare studuerit. Acta est hec privilegii pagina et 
confirmata apud London, communi consilio omnium 
primatum meorum, anno ab incarnacione domini nostri 
Jhesu Christi dcccclxxi. indiccione xiv. Hujus doni con- 
stipulatores fuerunt quonim nomina inferius scripta vi- 
dentur. Ego Edgar rex tocius Britannie prefatam liber¬ 
tatem cum sigillo sancte crucis confirmavi. kJh Ego Eg- 
giva ejusdem regis mater cum gaudio consensi. ►£< Ego 
Edward clito patris mei donum cum triumpho sancte 
crucis impressi. ^ Ego Kynadius rex Albanie adquievi. 

“ Ego Mascusius archipirata confortavi.” Ego Dun- 
stanus Dorobernensis ecclesie archiepiscopus cum tropheo 
agie crucis et cum suffraganeis presulibus regis domini 
corroboravi. ►Js Ego Oswald Eboracensis ecclesie primas 
consensiens subscripsi. xjs Ego Athelwoldus Winton’ 
ecclesie minister et Glastonie ecclesie quondam monachus 
et signum sancte crucis impressi. xjs Ego Brithelin Fon¬ 
tanensis episcopus consenciens corroboravi. Ego Alpharus 
dux domine mee sancte Marie Glaston’ ecclesie libertatem 
omni devocione cum sigillo sancte crucis confirmavi et 
aliorum principum suorum subscripciones in testimonium. 

NUM. LXV 

Privilegium Johannis Pape. Gul. Malms. 

Noverit cunctorum noticia fidelium, quod ego Jo¬ 
hannes pii conditoris clemencia sancte Romane sed is ex- 
istens indignus Papa, gloriosi Anglorum regis Edgari nec- 
non et sancte Dorobernensis ecclesie archipresulis Dun¬ 
stani submisso pulsatus rogatu pro monasterio sancte 
Marie videlicet Glastonie, quod ipsi acti amore superni 
regis in melius restaurarunt et monachorum ibi majorem 
numerum aggregantes normamque arciorem instituentes 
precepto regali firmaverunt ut et ipse idem facere non 
differam; quorum assenciens benigne peticioni in sinum 
Romane ecclesie et beatorum apostolorum protectionem 
eumdem locum suscipio et privilegiis astruo et corroboro, 
quo fine tenus in eo quo nunc pollet permaneat mona- 
chili ordine, ipsique monachi de suis sibi adhibeant pas- 
torem, et se suos que quos idoneos judicaverint, quocumque 
in Dorobernensi diocesi placuerit, ad ordinandum dirigant. 
Decernimus eciam ut nulli omnino hominum eamdem in- 
sulam placitandi causa vel aliquid aliud ibi perscrutandi 
aut corrigendi intrare liceat. Si quis autem huic rei mo- 
litas fuerit contraire aut possessiones ejusdem ecclesie au- 
ferre retinere minuere vel temerariis vexacionibus 
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ex autoritate Patris et Filii et Spiritus, sancteque Dei ge- 
nitricis Marie, sanctique Petri apostoli omniumque sanc¬ 
torum perpetue sit addictus maledictioni nisi resipuerit; 
omnibus autem eidem loco juste servantibus sit pax Do¬ 
mini nostri Jhesu Christi, nostra autem astipulacio in- 
convulsa permaneat. Actum tempore Egelwardi ejusdexn 
monasterii abbatis. 

NUM. LXVI. 

Privilegium Cnutonis. Gul. Malmesb. ed. Hearnius. 
p. 88. 

Regnante in perpetuum Domino, qui sua ineffabili 
potencia omnia disponit atque gubernat, vicesque tempo- 
rum hominumque mirabiliter discernens, terminumque in- 
certum, proult vult, aequanimiter imponens, et de secretis 
naturae misteriis misericorditer docet, ut de fugitivis et 
sine dubio transitoriis mansura regna Dei suffragio adi- 
piscenda sunt. Quapropter ego Cnut rex Anglorum ce- 
terarumque gencium in circuitu persistencium gubernator 
et rector cum consilio et decreto iEthelnoti simulque 
cunctorum Dei sacerdotum et consensu optimatum meo- 
rum ob amorem caelestis regni et peccaminum meorum 
remissionem et anima fratris mei regis Edmundi, concedo 
ecclesise sanctae Dei genitricis semperque virginis Mariae 
Glastoniae jura et consuetudines in omni regno meo et 
omnes forisfacturas omnium terrarum suarum, et sint terrae 
ejus sibi liberae et solutae ab omni calumpnia et inquieta- 
cione sicuti meae michi habentur. Verum illud precipue 
ex omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti auctori- 
tate et perpetuae virginis interdiccione prohibeo, et uni- 
versis regni mei praepositis et primatibus super suam salu- 
tem precipio, ut nullus omnino illam insulam intrare au- 
deat cujuscumque ordinis sit aut dignitatis: set omnia, 
tarn in ecclesiastic is quam in secularibus causis tantum- 
modo abbatis judicium et conventus expectent, sicuti 
praedecessores mei sanxerunt et privilegiis confirmave- 
runt, Kentwines, Ines, Cuthredus, Elfredus, Edwardus, 
Edmundus et incomparabilis Edgarus. Si quis autem 
quovis deinceps tempore sub aliqua occasione interrum- 
pere aut irritum facere hujus privilegii testimonium nisus 
fuerit, sit a consorcio piorum ultimi examinis ventilabro 
dispertitus. Si quis vero benevola intencione haec facere, 
probare, et defendere statuerit, beatissime Dei genetricis, 
Mariae et omnium Sanctorum intercessione amplificet 
Deus porcionem ejus in terra vivencium. Scripta est hu¬ 
jus privilegii donacio et promulgata in lignea basilica sub 
presencia regis Cnutonis anno ab incarnacione Domini 
mxxxii. 

NUM. LXVII. 

Carta Henrici primi de terris in Mideltone, Sfc. ex Adamo 
de Domerham ; ed. Hearnius, p. 325. 

Henricus, rex Angliae, I. episcopo et A. came- 
rario, et omnibus baronibus suis et fidelibus, Francis et 
Anglis, de Dorsetia et Sumesetia, Salutem. Sciatis, me 
concessise Deo et beatae Mariae de Glastonia et Herle- 
wino abbati, omnes illas terras, quas pater meus W. con¬ 
cessit et dedit sicut carta ejus manifestat et nominatim 
Mideltone, et Fulebrock, et Berges, et Buringtone, et 
Lim, et Blakeford, et Wuttone, teste Ur de Abbetot apud 
W estmonasterium. 

NUM. LXYIII. 

Carta Henrici regis de schiris et hundredis. MS. Laud. 
D. 145. 

Henricus rex Anglie, omnibus baronibus suis et 
ministris, et omnibus fidelibus Francis et Anglis salutem. 
Precipio ut ecclesia de Glastonia et omnes terre ejus et 
homines sint quieti et liberi de Shiris, et hundredis, et 
placitis, et querelis, et Geldis, et omnibus consuetudini- 
bus in omni regno meo, sicut umquam liberiores et quie- 
tiores fuerunt temporibus antecessorum meorum : Et pro¬ 
hibeo ne quis eis super hoc in posterum injuriam vel con- 
tumeliam faciat. Teste Ur de Abetot apud Westmonas- 
terium. 

NUM. LXIX. 

Carta ejusdem de Theloneo. Ibid. 

Henricus rex Anglie, omnibus vicecomitibus, mi¬ 
nistris et fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Pre¬ 
cipio quod omnes res abbatis de Glastonia et monachorum, 
scilicet, victus et vestitus et pecunia, ubique quieta sint 
ab omni theloneo per totam Angliam, et nullus eos super 
hoc disturbet, et emant quod voluerint. Teste episcopo 
Lincolniensi, et A. camerario apud Westmonasterium. 
In Pentecoste. 

NUM. LXX. 

Carta Henrici secundi de Schiris et Hundredis. 
MS. Wood I. fol. 69. 

Henricus rex Anglie et dux Normannie et Aqui- 
tanie et comes Andegavie justiciariis et vicecomitibus et 
ministris suis de Dorseta salutem. Precipio quod abbas 
de Glastonia et monachi et homines et terre eorum sint 
quiete et libere de Schiris et hundredis et placitis et que¬ 
relis et gildis et omnibus querelis et consuetudinibus, sicut 
unquam liberiores et quieciores fuerunt tempore Henrici 
regis avi mei, et prohibeo ne quis eis super hoc injuriam 
vel contumeliam faciat. Teste R. comite Cornubie apud 
Walingford. 

NUM. LXXI. 

Carta Matildis Imperatricis et Regine Anglie. Ibid. b. 

Matilda imperatrix, Henrici regis filia, Anglorum 
regina, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, justiciariis, 
comitibus, baronibus, vicecomitibus, ministris, et omnibus 
fidelibus suis Francis et Anglicis tocius Anglie salutem. 
Sciatis me concessisse Glastoniensi ecclesie et Henrico 
ejusdem ecclesie prelato et successoribus ejus imperpe- 
tuum, omnes tenenduras et possessiones ejusdem ecclesie; 
unde ecclesia et idem prelatus sasiati et tenentes fuerunt 
die dominica incarnacionis qua venit contra me et locutus 
est mecum apud Whareswelle que precepit diem lune qua 
idem prelatus et omnes Wintonienses me honorifice in 
ecclesia et in urbe receperunt. Hec omnia concedo et 
confirmo predicte Glastonie et Henrico ejusdem ecclesie 
prelato et successoribus ejus integre libere et quiete et 
honorifice possidenda et nominatim manerium de Offe- 
culm cum omnibus pertinenciis suis; quare volo et firmi- 
ter precipio quod prenominata ecclesia, et prelatus suus 
Henricus et successores sui omnia supra memorata bene 
et pacifice et plenarie et quiete et libere et honorifice te- 
neant, in silvis et in agris, in pratis et in paschuis in aquis 
in molendinis in piscariis in viis et semitis in civitate et 
extra, in feriis et mercatis in omnibus locis, cum jroco ec 
paca ec Col ec Ceam ec mpangenechep ec hampokne cum 
moneta et monetariis et cum omnibus libertatibus incon- 
cusse et absque omni inquietacione. Testibus Bernardo 
episcopo de sancto Davide; Nigello episcopo Eliensi; 
S. episcopo Cisternensi. S. abbate Glovernensi. R. co¬ 
mite Glouvernensi. R. comite Cornubie. B. filio MihT 
de Glovern. Humfrido de Boun; Roberto Misard et 
multis aliis. 

NUM. LXXII. 

Carta Henrici Regis Anglie de Feria apud Glastoniam 
in Nativitate Sancte Marie que duret per Septem Hies. 
Ibid. fol. 76. 

Henricus rex Anglie, episcopo Bathoniensi et om¬ 
nibus baronibus et vicecomitibus et omnibus fidelibus et 
ministris suis Francis et Anglis de Somerseta salutem. 
Concedo Henrico nepoti meo abbati Glastonie, quod ec¬ 
clesia sancte Marie Glastonie habeat feriam quandam in 
nativitate sancte Marie, que duret per septem dies, quare 
precipio quod omnes illi mercatores et omnes alii qui illuc 
veniunt meam firmam pacem et omnia sua illuc eundo et 
inde redeundo habeant faciendo mercata sua et reddendo 
inde justas consuetudines suas. Testibus Roberto de Sig. 
et comite Theobaldo et comite Gloucestrie, et Willelmo de 
Cancia et Andrea de Baldeniente, et Willelmo filio eidem 
et Henrico filio Humfredi aup. Archid. 
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NUM. LXXIII. 

Carta Henrici Reals de Feria Sancti Michaelis de la Torre. 
Ibid. 

Henricus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie, 
dux Normannie et comes Andegavie, archiepiscopis, epis¬ 
copis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justici- 
ariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus ballivis 
et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse, et hac 
carta nostra confirmasse pro nobis et heredibus nostris 
dilectis nobis in Christo abbati et monachis Glastonie, 
quod quicumque fuerit pro tempore precentor Glastonie 
habeat successive in perpetuum unam feriam singulis 
annis apud monasterium sancti Michaelis de Torre in 
insula Glastonie, quod pertinet ad cantariam abbathie 
Glastonie, duraturam per sex dies, videlicet, per quinque 
dies ante festum sancti Michaelis et in die ejusdem festi, 
ubi prius feria ilia teneri consuevit tantum per duos dies, 
videlicet, in vigilie et in die sancti Michaelis, nisi feria 
ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare vo- 
lumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris, 
quod quicumque pro tempore fuerit precentor Glastonie 
habeat successive in perpetuum unam feriam singulis 
annis apud predictum monasterium de Torre, quod per¬ 
tinet ad cantariam abbathie Glastonie, duraturam per sex 
dies, videlicet, per quinque dies ante festum sancti Mi¬ 
chaelis et in die ejusdem festi cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus ad hujusmodi ferias pertinenti- 
bus, nisi feria ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum 
sicut predictum est. Hiis testibus Willelmo Longespee, 
Johanne filio Galfridi, Philippo Basset, Hugone de Vi- 
none, Alano de Guche, Johanne de Plesseto, Galfrido des- 
pensar’, Roberto de Mussegros, Paulino Pejure, Nicho- 
lao de Bolewelle, Waltero de Luwintone, et aliis. Dat. 
per manum nostram apud Burdegolam, primo die Aprilis, 
anno regni nostri vicesimo septimo. 

A 

NUM. LXXIV. 

De Feria et Mercato apud Kyrgtone, et Merton, et de 
Warenna apud Kingtone, Cristemalforde et Aissebury. 
Ibid. b. 

Henricus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie 
et dux Aquitanie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis 
salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra con¬ 
firmasse dilecto in Christo abbati Glastonie, quod ipse et 
successores sui in perpetuum habeant unum mercatum 
singulis septimanis per diem Martis apud manerium suum 
de Kyngtone in comitatu Wilteschirie, et unam feriam 
ibidem singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in 
vigilia et in die et in crastino sancti Michaelis; et quod 
idem abbas et successores sui imperpetuum habeant unum 
mercatum singulis septimanis per diem Mercurii apud 
manerium suum de Merton in eodem comitatu et unam 
feriam ibidem singulis annis per tres dies duraturam, vide¬ 
licet, in vigilia et in die et in crastino apostolorum Petri 
et Pauli, nisi mercata ilia et ferie ille sint ad nocumentum 
vicinorum mercato rum et vicinarum feriarum. Concessi- 
mus eciam eidem abbati et successoribus suis quod imper¬ 
petuum habeant liberam Warennam in omnibus dominicis 
terris suis maneriorum de Kingtone, et Cristemalforde in 
comitatu Wilteschirie et manerii sui de Aisseburi in co¬ 
mitatu Barkschire, ita quod nullus intret terras illas ad 
fugandum in eis vel, ad capiendum quod ad Warennam 
pertineat sine licencia et voluntate ipsius abbatis vel suc- 
cessorum suorum, super forisfacturam x librarum. Quare 
volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus 
nostris, quod predictus abbas et successores sui imper¬ 
petuum habeant predicta mercata et ferias ad maneria 
sua predicta cum omnibus libertatibus et liberis consuetu¬ 
dinibus ad hujusmodi mercata et ferias pertinentibus, nisi 
mercata et ferie ille sint ad nocumentum vicinorum merca- 
torum et vicinarum feriarum. Et quod predicti abbas et 
successores sui imperpetuum habeant liberam Warennam 
in omnibus dominicis terris suis maneriorum suorum pre- 
dictorum dum turn terre ille non sint infra metas fores- 
tarum nostrarum; ita quod nullus intret terras illas ad 

fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad Wa- 
rennum pertineat sine licencia et voluntate ipsius abbatis 
vel successorum suorum super forisfacturam nostram x 
librarum sicut praedictum est. Hiis testibus; venerabili 
patri W. Bathoniensi et Wellensi episcopo, Roberto 
Walerand, Roberto Aquilon, Willelmo de Ayate, Radl’o 
de Bakepuz, Johanne de Turbulvile, Stephano de Edde- 
worthe, Bartholomeo le Bigot et aliis. Dat. per manum 
nostram apud Kenelworthe, sexto die Novembris anno 
regni nostri li°. 

NUM. LXXV. 

Carta Edwardl de Feria in festo sancti Dunstani. Ibid. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie 
et dux Acquitanie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
prepositis, ministris et omnibus ballivis et fidelibus suis 
salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra con¬ 
firmasse dilecto nobis in Christo abbati Glastonie, quod 
ipse et successores sui imperpetuum habeant unam feriam 
apud manerium suum de Glastonia in comitatu Somer- 
setie singulis annis per quatuor dies duraturam, videlicet, 
in vigilia et in die et in crastino sancti Dunstani archie- 
piscopi in mayo et per unum diem sequentem nisi feria 
ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare vo¬ 
lumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris, 
quod predictus abbas et successores sui imperpetuum ha¬ 
beant predictam feriam apud manerium suum predictum 
cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad 
hujusmodi feriam pertinentibus, nisi feria ilia sit ad no¬ 
cumentum vicinarum feriarum sicut predictum est. Hiis 
testibus, venerabili patri R. Bathoniensi et Wellensi epis¬ 
copo. Cancellario nostro Henrico de Sacy, comite Lin- 
colniensi. Roggero le Bigot, comite Northfolk, et Mares- 
challo Anglie, Roberto de Brus, comite de Carrik, Ricardo 
de Brus, Roberto filio Johannis, Petro de Champement 
et aliis. Dat. per manum nostram apud Rothelane, oc¬ 
tavo decimo die Junii, anno regni nostro undecimo. 

NUM. LXXVI. 

Protectio Regis Henrici. Ibid, fob 77. 

Henricus Dei gracia rex Anglie dominus Hibernie 
dux Normannie Acquitanie et comes Andegavie, omnibus 
ballivis et fidelibus suis ad quos presentes litere pervene- 
rint salutem. Sciatis nos suscepisse in protectionem et 
defensionem nostram dilectum nobis in Christo Michaelem 
abbatem Glastonie et monachos ejusdem domus et homines 
suos, terras, res, redditus et omnes possessiones suas. Et 
ideo vobis mandamus quod predictos abbatem et monachos 
et homines suos, terras, res, redditus et omnes possessiones 
suas manu teneatis, protegatis et defendatis, non inferentes 
eis vel inferri permittentes injuriam molestiam dampnum 
aut gravamen, et si quid eis fuerit forisfactum id eis sine 
dilacione faciatis emendari. In cujus rei testimonium 
has literas nostras eis fieri fecimus patentes. Teste me 
ipso apud Westmonasterium vicesima septima die De- 
cembris. Anno regni nostri vicesimo quinto. 

NUM. LXXVII. 

Protectio Regis Edwardi. Ibid. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie 
et dux Acquitanie, omnibus ballivis et fidelibus suis ad 
quos presentes litere pervenerint salutem. Sciatis quod 
suscepimus in protectionem et defensionem nostram di¬ 
lectum nobis in Christo Johannem abbatem Glastonie, 
qui pro negociis nostris profecturus est ad partes trans¬ 
marinas, homines, terras, res, redditus et omnes possessiones 
suas, et ideo vobis mandamus quod predictum abbatem, 
homines, terras, res, redditus et omnes possessiones suas 
manu teneatis protegatis et defendatis, non inferentes eis 
vel inferri permittentes injuriam molestiam dampnum 
aut gravamen. Et si quid eis forisfactum fuerit id eis 
sine delacione faciatis emendari. In cujus rei testimo¬ 
nium has literas nostras fieri fecimus patentes duraturas 
usque ad festum omnium sanctorum proximo futurum; 
et ab eodem festo usque ad unum annum sequentem com- 
pletum, nisi idem abbas interim in Angliam redierit. 
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Volumus eciam quod idem abbas interim sit quietus de 
communibus summonicionibus factis seu faciendis quorum 
quibuscumque justiciariis nostris internantibus et eciam 
de omnibus placitis querelis exceptis placitis de dote, unde 
nichil habet, et quare impedit et assise et ultime presenta- 
cionis et exceptis loquelis, quas coram justiciariis nostris 
itinerantibus in suis itineribus summonere contigerit. 
Teste me ipso apud Westmonasterium, secundo die Junii. 
Anno regni nostri sexto. 

NUM. LXXVIII. 

Protectio Regis Edwardi. Ibid. 

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie 
et dux Aquitannie, omnibus ballivis et fidelibus suis ad 
quod presentes litere pervenerint salutem. Sciatis quod 
suscepimus in protectionem et defensionem nostram di- 
lectum nobis in Christo abbatem Glastonie, homines, terras, 
res, redditus et omnes possessiones suas; Et ideo vobis 
mandamus quod ipsum abbatem homines, terras, res, red¬ 
ditus et omnes possessiones suas manuteneatis protegatis 
et defendatis, non inferentes eis vel inferri permittentes 
injuriam molestiam dampnum aut gravamen; Et si quid 
eis forisfactum fuerit, id eis sine dilacione faciatis emen- 
dari. Nolimus eciam quod de bladis, fenis, equis, carrectis, 
cariagiis, victualibus aut aliis bonis seu catallis ipsius ab- 
batis contra voluntatem suam ad opus nostrum aut ali- 
orum per ballivos seu ministros nostros aut alterius cujus- 
cumque quicquam capiatur. In cujus rei testimonium 
has literas nostras fieri fecimus patentes per unum annum 
duraturas. Teste me ipso apud Turrim Londoniensem, 
vicesima die Octobris, anno regni nostri xviii0. 

NUM. LXXIX. 

Privilegium Leonis Pape. Will. Malm. edit. Hearn. 

Leo apostolic® sedis papa, servus servorum Dei, 
Kinelmo regi, et ejus ministris, et cognatis, et successori- 
bus ejus, optat et mittit pacem et salutem perpetuam. 
Bonae voluntatis et laudabilis optationis cogitacio, turn 
apostolicis scriptis est confirmanda et corroboranda, ut 
quod bene fuerit factum, et per rationabilia exempla con- 
firmatum, nulla deinceps possit corrupcione vel turbari vel 
frangi, imo potius inviolabili rectitudine, et divina auctori- 
tate, debeat inconcussum permanere. Et ideo egregie 
apostolica sentencia prsecipitur, ut incunctanter confirmari 
debeat, quod recte inchoatum fuisse constat: quapropter 
quia notum est quod tua illustris tides petiit a nobis, ut 
tibi scripto confirmaremus monasterium Domini nostri 
Jesu Christi, in Glastonia Westsaxonum regni, in quo 
monasterio servorum Dei congregatio est, cujus terras ad 
octigentas hidas numerantur in multis provinciis et locis 
posit®, sicut Egfridus rex omnem illam terram descripsit, 
cum judicio et licentia Brihtrici regis, et cum licencia et 
testimonio Merciorum episcoporum et principum, et sicut 
postea Kenwlfo regi Merciorum omnes ill® terr® scripto 
confirmat® sunt. Ideo concessionem illam regum, et 
episcoporum, et principum cum corroboracione regis 
Merciorum Kenwlfi, cum apostolico robore et auctoritate 
confirmamus tibi, Kenelme, et successoribus tuis; mo¬ 
nasterium scilicet libere in perpetuum habendi, cum 
omnibus villis et agris in multis regionibus divisis, cum 
omnibus rebus ad hoc pertinentibus, sylvis, et pratis, et 
pasturis, et piscium capturis, hac condicione, ut frequen- 
tarent ibi luminaria coram Deo, et spirituals cantus, et 
psalmi, et miss® cantentur, et concordia sine simultacione: 
hinc enim scriptum est in Evangelio, domus mea domus 
oracionis vocabitur. Quocirca servi Dei qui in hac vita 
laborant, debent diatim cum timore divino totum spiri¬ 
tual officium implere, ut possint Domino nostro Jesu 
Christo placere. Preterea constituimus cum apostolico 
precepto, et sub timore divini judicii, et sub excommuni- 
cacionis interminacione, ne ullus rex, aut archiepiscopus 
aut episcopus aut princeps, aut alicujus potestatis homo 
exaltatus, sive in majori ordine, sive in minori, ista nostra 
apostolica decreta violenter infringat, aut minuat: sed 
magis decernimus, ut prefatum monasterium firmum et 
stabile in omnia tempora perseveret. Quare si quislibet, 
quod non optamus, ista precepta nostra debilitaverit, sciat 
seipsum per auctoritatem domini Petri apostolorum prin- 

cipis excommunicacionis vinculo irretitum, et a regno 
Dei extorrem : quicunque vero tenuerit, et servarit ista 
nostra apostolica decreta, sciat se promeruisse benedic- 
tionem apostolicam, et ®ternam vitam, a misericorde crea- 
tore nostro. Data per manus Eustachii primicerii nota- 
riorum, mense Martio, indictione tertia, octava die Martii, 
confirmata per manus Paschalis senioris, et consiliarii 
apostolic® sedis, regnante Domino nostro Jesu Christo 
cum Deo patre per infinita secula, tertio anno per miseri- 
cordiam Dei papatus domini nostri Leonis, in sancta et 
apostolica sede sancti Petri, et eciam per licenciam Do¬ 
mini Karoli Francorum regis et Longobardoram, et Pa- 
tricii Romanorum, anno regni ejus xxv°. 

NUM. LXXX. 

Privilegium Cenwlfi Regis. Ibid. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu 
Christo omnium regnorum Domino, ego Cenwlf rex Mer¬ 
ciorum, postquam electus sum in Regem per Deum om- 
nipotentem, qui est omnium bonorum largitor et retri- 
butor, hanc subscriptam libertatem a Domino Leone 
apostolico papa adquisivi, Kinelmo et successoribus suis; 
et sicut eandem libertatem Egfridus rex antecessor meus 
ei firmiter condonavit, ita quoque ego ei scripto confirmo, 
cum consilio et licencia terrenorum principum, quorum 
inferius nomina scripta sunt, et ei sine ullo mendacio aut 
dolo largior firmiter habendam. Hec confirmatio Cenwlfi 
et episcoporum ejus et principum, fuit constituta et scripta 
in venerabili loco, qui dicitur Glastingebirg, anno dccvii, 
incarnacionis Domini, secundo anno regni mei, quod mihi 
Deus concessit. 

Ego Kenedrip abbatissa, cum carissimis cognatis 
meis Ethelburd et Celfled, hanc libertatem hie ascriptam 
Kinelmo concedendo subscribo, hac racione, ut si eciam 
post tempus contingerit, quod venerabilis< loci Glastoni- 
ensis possessionem et potestatem alterius progeniei homo 
suscipiat, tamen Kinelmus et ejus successores stabiliter 
sine ulla peturbacione et fiducialiter permaneant in sua 
libertate et perpetua pace. Ad confirmandam vero hanc 
libertatis potestatem, ego Cenwlf rex signum sancte crucis 
impressi. Subscripserunt Ethelardus Cantuarie, et Hig- 
bertus Eboraci archiepiscopi, et ix episcopi et xiii abbates, 
inter quos Beadulf abbas ejusdem loci, et sex principes. 

NUM. LXXXI. 

Carta Regis Edwhi de Patheneberghe. MS. Wood I. 
fol. 149. b. 

Adjuva nos Jhesu Christe celi terreque moderator. 
Cum seculi varietas crebra vacillacione defectum sui 
cunctis sapientibus liquido patefaciat, frequentativis or- 
thodoxorum ammonicionibus hortamur, ut ea que etemali- 
ter stabilia indefectaque perseverant celesti amminicu- 
lante basileo alacres incessabili adquiramus lucello; Qua- 
mobrem ego Edwith annuente altritoni moderatoris impe- 
rio tocius Albionis triumphatim potitus gubernamine, rex 
ac gubernator non immemor ob hoc michi recidiva fore 
concessa ut hiis strenue jugi conamine turpitudines eterna 
lucrarer, quandam vinee particulam cum herentibus sibi 
duobus mansiunculis in loco, qui agnoscitis hujusce patrie, 
at Patheneberghe, noscibili nuncupatur vocabulo, sancte 
Dei genetricis ecclesie, que Glastingensi olim data vide- 
tur monasterio cum omnibus huic rusculo rite pertinenti¬ 
bus, pratis pascuis silvis capturis eterna largitus sum 
hereditate; obsecrans ut nullus superveniat hominum 
superbie inflatus rancore qui haunc nostram largifluam 
donacionem immutare minuere presumpeionis audeat. 
Si quis autem minuere vel auferre quod Domino largiti 
sumus obstinatus voluerit, deleatur nomen ejus de libro 
vite, reusque anathema post obitum eternis baratri depu- 
tatus incendiis cum Juda Christi proditore miserimus 
lugubriter puniatur, nisi cum digna satisfactione devotus 
emendaverit quod contra Domini voluntatem violentus 
perpetravit. Hiis autem limitibus prefatum rus cum colle 
humifero undique circumgirari videtur. Hepipt op tun- 
pmge j?epe on J?e pihte on mibemebe op mibemebe up on 
]>e pihte on oplakepleage : IDepteyapb j?anon on]?e pihte 
on conbenepham ganon ut on mibnemop en lang mopip: ept 
on ea. Acta est autem hec nostre dapsilitatis munificencia 
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anno incarnacionis Domini DCCCC,lvi. indictione vero quar- 
tadecima; hiis testibus consencientibus quoram inferius 
ordinatim nomina recitantur. ^ Ego Edwhi rex Anglorum 
hoc donum cum triumpho sancte crucis impressi. ^ Ego 
Edgar frater ejusdem regis confirmavi. ►£< Ego Oda 
archiepiscopus confirmavi. ►£< Ego Elfsie episcopus con- 
sensi. ^ Ego Brithelin episcopus corroboravi. Kp Ego 
Daniel Wintoniensis episcopus confirmavi. Kp Ego Oswolf 
episcopus favi. >-p Ego Wolsie episcopus dictavi. ^ Ego 
Athelstan dux consensi. hp Ego Athelwold dux consensi. 
►p Ego Edmund dux consensi. Sit autem predictum Rus 
quod ego cum consensu optimatum meorum domino 
ejusque genitrici patrona amodum devocione largifluus 
concessi omni terrene servitutis jugo liberum, nec pontis 
arcis ve restauracione sive quempiam expedicione ullo 
modo affligatur, sed tranquillum perseverens Domini so- 
lummodo serviatur. 

NUM. LXXXII. 

Carta Eddi Episcopi facta Hengislo Abbati de Lantocal 
et Ferramere. Ibid. 

Regnante ac gubernante nos Domino nostro Jhesu 
Christo mense Julio pridie nonas indictione quinta anno 
incarnacionis ejusdem dclxxx. Nichil intulimus in hunc 
mundum verum nec auferre possumus, ideo terrenis celes- 
tia et caducis eterna comparanda sunt; Qua propter ego 
Eddi episcopus terram que dicitur Lantocal, tres cassatos, 
Henglisco abbati libenter largior: necnon terram in alio 
loco, duas manentes hoc est in insula qui girum tingitur 
hinc atque illunc pallude, cujus vocabulum est Ferramere. 
Denique solerter peto ut nullus post obitum nostrum hoc 
donativum in viritum facere presumat. Si quis vero id 
temptaverit sciat se Christo racione redditurum. xp Ego 
Eddi episcopus subscripsi. 

NUM. LXXXIII. 

Carta Fortere Episcopi facta Abbati Aldberto de Ble- 
deneye. Ibid. fol. 150. a. 

Ego Forter famulus famulorum Dei pro redemp- 
cione anime mee unum cassatum dedi Aldberto abbati 
que scita est juxta fluvium Aesce ad portam que dicitur 
Bledenithe ad insulam parvam et ad ecclesiam beati Mar¬ 
tini confessoris in propriam substanciam habendum donan- 
dumque cuicumque voluerit; qui haunc cartam infringere 
temptaverit, sciat seipsum a communione sanctorum sepa¬ 
ratum et ab omnipotenti Deo. p< Ego Forter consensi 
et subscripsi. Acta est autem hec donacio anno dccxii. 
indictione prima. 

NUM. LXXXIV. 

Carta Edberti Regis de Euddecleighe. Ibid. fol. 169. a. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo, et hec temporalia terre regna circumque voluerit 
dispensante. Ego Edbertus rex eodem donante occiden- 
talium Saxonum Eadgilso ministro meo ob ejus amabile 
obsequium et fidelem famulatum terram viginti mansio- 
num in loco qui dicitur Bodecauleighe insolubili jure sibi 
suisque heredibus ab omni regali fisco liberam preter ex- 
pedicionem et muniminis atque pontis operacionem liben¬ 
ter impendo, hanc munificenciam largitatis anno dominice 
incarnacionis decci, sic per stringens ut nemo successorum 
nostrorum sine ira Dei violare presumat. Et hec sunt 
testium nomina apiscibus literarum adjuncta. pH Ego 
Cinebert circumspector ecclesiarum Dei. >p Ego Whit- 
berd episcopus. »p Ego Witfer minister. Kp Ego Lulla 
prefectus. >p Ego Muca abbas. >p Ego Whitbrord pre¬ 
fectus. hp Ego Osmund prefectus. Hec sunt territoria: 
EpijT on bpejebeppepe j?anen on lanjen ephep po on lan- 
cheppille j?anen on uckmg Gchep po on pe puellm Co pcpete 
po Co pCanpille on lanjepj^anpeiep on holeupeie Co coppan- 
leijhe po on pa polbeppay: j?anen on bobekaleie: Co on bju- 
jaulejhe: ]?anen on ppmpolbeppei op ]?an on Eolbpex: po 
on cpanhuncepepCone op J?an on pa olbelake Co boccanych5 
on pe olb : ]?anen on pelpich po on pelepich’: op J?epyche 
on bpejpebeppepe. Haunc cartulam reddidit Eadurth ad 
ecclesiam Glastingensem. 

NUM. LXXXV. 

Carta Lulla Christi ancille de Baltonesborghe. Ibid. 
f. 169. b. 

Omne quidem decretum commutationis atque com- 
mercium temporalis negociacionis inter mortales solet 
apiscibus inextricabili scilicet roborari federe secundum 
antiquitus collatum ne forte nascencium sobolis delicto 
falsitatis ignorantes contaminetur, rursumque dampnare 
conentur que fida inter se primorum autoritas sub alme 
Trinitatis contestacione stabili constituit jure; ob hoc au¬ 
tem militancium Christo humilis ancilla scincera scilicet 
devocione placata precio muneris accepti extemplo prolati 
cum consciencia videlicet ac regali licencia ejus qui Bri- 
tannice insule Monarchiam dispensat regalisque regni re- 
gimina gubernat, Atbelbaldi, venerandorumque antisti- 
tum testimonio ac dignitatum consensu pro redempcione 
anime mee eorumque videlicet qui michi contribulium 
ac necessitudinum nexibus conglutinati sunt instabilem 
possessionem ruris porcionem, id est Balteresberghe et 
Scobbanworth, sub decern manencium estimacione certa 
taxatam cum adstipulacione literarum et idoneomm tes¬ 
tium, Cunberti abbatis, Bosan, Yrtan, Walcstodes, Ted- 
bertes, Sacerdotum, et Tidan prepositi, Cuthwinisque 
comitis, in absida dedicata quidem patrocinio eximiorum 
apostolorum Petri et Pauli, sub quorum presencia hujus 
cartule donacionem altario Dei propria manu ultronea 
voluntate in die sexto idus Julii liberali munificencia li¬ 
benter tradidi; ac familie que in monasterio Glastinga- 
burgh sub simplicis archimandrite dispositis regulis Tun- 
bertes fideli Deo famulatur obsequio; ita ut ex hoc die 
inconvulso jure prefata possessio ipsius monasterii usibus 
mancipetur. Ejusdem namque numeri cassatomm calcu- 
lum in locis qui prisco vocabulo Lottisham et Ledenford 
nominantur, reliqui dimisi que arbitrio, et Elbaldi Re¬ 
gis. Hec autem vocabula rerum divulgant terminos agro¬ 
rum videlicet predictorum confinia inter possidentes pro- 
prie sortis emenso scilicet spacio aquarum; id est Whate- 
leijhe : Gpjrpezepuehfc : Holebpoc : Beauliba : Nimec : 
Tebanleigh’: BiCanpach: Bpabeleighe: Olan, quam sus- 
cepit alveum fluminis Bru; ad levam vero olitane flumi- 
nis Bru circa quidam prata evidens fossa declarat limites. 
Hec vero vocabulorum signa Tomi stilo indita sunt, ne 
forte licium vel contencio seu jurgium jam crepserit inter 
tributaries vestros nostrosque colonos quod autem crebro 
solet fieri ubi evidenciora allusionibus literalie elemento- 
rumque diffinicione judicia limitum metum non porcen- 
derint. Hoc pictancium cum concesso donativo anno ab 
incarnacione Christi deexliiii. cum consensu Athelbaldi 
Regis atque imperio reverentissimique pontificis consci¬ 
encia Herewaldi indictione xii. caraxatum est; quaprop- 
ter si quis quovis deinceps tempore tirannica fretus inso- 
lencia qualibet occasione interrumpere atque in irritum 
deducere seu unius jugeris spacium placiti istius testa- 
mentum nisus fuerit sit a consorcio ecclesie Christi ana¬ 
thema, extremique ventilabro examinis dispertitus, rapa- 
ciumque collegio combinatus violencie sue presumpeio- 
nem luat in evum. Qui vero benevola pocius preditus 
intencione hoc probare roborare ac defendere studuerit, 
voti compos ipse altritoni gloriam ascultet indefecta per- 
hennitate cum faustis agminibus angelorum atque om¬ 
nium sanctorum. ►£< Ego Cuddred annuens subscripsi 
firmavique subscripsi et confirmavi devota mente. ►£< Ego 
Ova suffragator consensi et subscripsi devocione sub¬ 
scripsi et roboravi. ►£< Ego Athellen subscripsi et soli- 
davi. ►£< Ego Herbewald episcopus suplex in Christo 
consensi et confirmavi. Ego Dud abba subscripsi et 
confirmavi. ^ Ego Hearbeorth auxiliator votiva consul- 
turn et subsidium prestans consensi. 

NUM. LXXXVI. 

' Carta Cenwalli Regis Westsaxonie de mancia de Ferra¬ 
mere. Ibid. fol. 150. 

Regnante ac gubernante nos Domino nostro Jhesu 
Christo nichil intulimus in hunc mundum verum nec au¬ 
ferre quid possumus; ideo terrenis celestia et caducis 
eterna mercanda sunt; quapropter ego Cedwalla terram 
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que dicitur Ferramere unum cassatum Beortwaldo abbati 
libenter largior, necnon duas parvas insulas hoc est cum 
captura piscium in utraque parte stagni cum paludibus 
silvis pascuis apium et omnibus ad se pertinentibus dabo 
ei, ut habeat diebus vite sue et post obitum suum cuicum- 
que voluerit derelinquat. Corroboravimus nunc crucis- 
que signo confirmato hoc donativum stabili jure gratum 
et ratum decerno durare quam diu vixero poli terras at- 
que equora circa ethera siderum jusso moderamine volvet. 
Si quis autem nisus fuerit hujus mee donacionis testa- 
mentum confringere aut adimere conatur ipse acrius 
multatus sit infernalis ergastuli pena demersus, quam eo 
demon vel diis dampnatorum paravit. SB Ego Cenwalla 
basilleos Westsaxonum proprie manus subscripcione sancte 
crucis designavi effigiem, ut nemo qui se regeneratum in 
Christo noverit hujus largicionis donum presumat. SB Sig- 
num manus Theodoris archiepiscopi. Signum manus 
Leuteri episcopi. ^B Signum manus Hedde abbatis. 
SB Signum manus Aldelmi abbatis. Scripta est hec car- 
tula privilegii anno incarnacionis Christi dclxx. 

NUM. LXXXVII. 

Carta Regis Yne de terris in Piltone. Ibid, fob 171. a. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi salvatoris ea 
que secundum decreta canonum tractata fuerint licet 
sermo tantum ad testimonium sufficeret futuri cirografo- 
rum cedulis sunt roboranda. Quapropter Ego Yni reg- 
nante Domino rex Saxonum viginti cassatos pro remedio 
anime mee Beorthwaldo abbati ad sanctum monasterium 
Glastingaburghe videor contulisse, et hec pars modica 
tellure ex utraque parte fluminis cujus vocabulum est 
Doultinge hiis marginibus videtur designata. Op bpigan- 
huppce anblang pillep Jmnen on Jmn albengipan anb po on 
puanleighe on Jmn olbe hepepey: po vp anb langhunbep- 
bipep becpixe coumngleighi; Jmnen on Cpichhulle : anb po 
bilme bicpixe abmgleigh: po on boulcmgpcpeme up anb 
lang occuincippelle: op Jmn pelle on hnbepcombeleighe on 
\e pizCehonbe Co Scanleigh: upam Jmnen on cpoppam 
hulle anb po enbelang bich on cpibanleighe mebipapb: 
Jmnen on pizc on ODibban mepkepbupi: Jmnen enb lang- 
peiep on pemnepe Jmnen epc pepc englangpachep on J>e 
olbe poppe enblangpoppe puche on pil a boune by pille on 
Lintone: Jmnen puche op on pennapb : anb po by UJjpc- 
camam pepc Co UJ6je enlangpeiep nopch epc on pxl. Si 
quis autem haunc cartulam amplificare voluerit amplicet 
Deus partem ejus in libro vite. Si quis frangere temp- 
taverit sciat se coram Christo et angelis ejus racionem 
redditurum. Scripta est hec cingrapha anno ab incarna- 
cione Domini dccv. >B Ego Ini signavi salutifero signo. 
SB Ego Biarthwald archiepiscopus signavi. 

NUM. LXXXVIII. 

Carta Edmundi Regis de Wottone data ecclesie Glastonie. 
Ibid. fol. 177. a. 

In nomine Domini Ego Edmund divina gracia fa- 
vente rex et primicerius tocius Albionis aliquantulam 
terre partiunculam id quimque mansas in loco qui dicitur 
Wodetone Athelnodo ministro meo in eternam heredi- 
tatem concedo, ea tamen racione ut omni anno in solem- 
nitate sancti Martini ad vetustam ecclesiam beate Dei 
genetricis in monasterio Glastingensium quinque congios 
celie et unum ydromelli et triginta panes cum pertinen¬ 
tibus pulmentariis et quinque congios frumenti reddat, in- 
super et omne sacrificium quod nos dicimus minus ec- 
clesiasticum, et opus ecclesiasticum et minus rogificum 
ab omni familia illius terre reddatur; quod si uno anno 
hoc sensum transgressus fuerit duppliciter si duobus tri- 
pliciter reddat; quod si in tercio anno non reddiderit 
tunc precipio in nomine sancte Trinitatis ut fratres illius 
monasterii haunc cartulam deferant in conspectu regum 
et episcoporum optimatumque regionis, et ab illo tem¬ 
pore predicta possessione deprivetur et terra prefata in 
usum fratrum in sempiternum redigatur. Et si per cul- 
pam aliquam hujus ministri mei successorumve suorum 
hec terra perdita fuerit hoc precipio in nomine Domini 
nostri Jhesu Christi, ut nemo successorum nostrorum sibi 
aliquid presumat de ilia terra, quia eterne hereditatis est 

prefate sancte ecclesie sed sine aliqua contradictione mo¬ 
nasterio reddatur; acta anno dccccxlvi. Ego Edmund 
rex impressione signi sancte crucis hoc donum ministro 
meo et censum illi sancte ecclesie depingere jussi. 
►B Ego Wolstan archiepiscopus consensi et subscripsi. 
►B Ego Oda episcopus consensi et subscripsi. ►B Ego 
Dunstan abbas nolens sed regalibus obediens verbis 
haunc cartulam scribere jussi. Limites. Op cleuan hiche 
on Jxme mibe mepcan chopn bi chgyche Co lanbpchapleighe 
on popmepcep ipe anb lang ipze on popmepleighe pelle: 
Jmnen on Jm vop paibe ake on humbeppe pcebe op zepe ak 
on Jm Cyo pippap Jmnen on chap eopb’ bpipce anb Jmnen on 
pupanleighe on Jmn ealbe heie pepe Jmnen on Jmn pchipen 
mop nnbpapb anb poa pepc apcep pcpeme bicpixe bpaban- 
mebe anb bpiganhuppCe poa popch bi puchene hepchine 
on cepcanpcaplep Jmnen on cleyan hiche on Jmn mibbe 
mepcan chopn. 

NUM. LXXXIX. 

Carta Regis Ini de Doulting. Ibid, fob 178. b. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi salvatoris. 
Ea que secundum decreta canonum tractata fuerint licet 
sermo tantum ad testimonium sufficeret tamen pro incerta 
futuri cirographorum cedulis sunt roboranda. Quapropter 
ego Ini regnante Domino rex Saxonum viginti cassatos 
pro remedio anime mee Beorwaldo abbati ad sanctum 
monasterium Glastingaburghe videor contulisse, et hec 
pars modica telluris ex utraque parte fluminis cujus voca¬ 
bulum est Doulting hiis marginibus videtur designata. 
Limites. Op bpiganhuppce anb lang pdlip Jmnen on J>e 
olbe Eope an poan Roanleighe on J>e olbe liege pepe po vp 
enb lang humbepp bicpixe boumngleighe: Jmnen on cpich¬ 
hulle on poa bi linen bicpixe abbingleie anb poa on Doulc- 
mgpCpem vp enb langep aC pinceppelle op Jmn pelle on kn- 
combepleighe on j?e pizC on Che j'Canleia pal: J>anen on 
cpoppanhulle anb poa enblang bich on Cpmbleaie mibe- 
papb: Jianen on pizc on mibben mipkepbupi: Jmnen en- 
langpeiep on pamep Jianen epc pizc enb lang pachep on Jian 
olben poppe anb lang poppe j-ouch on pulle a boune bi pulle 
on licclecone pouch op on pennapb anb poa bi pypc Caman 
pepc Co peie enb langpeiep nopch ejr on pil. Si quis hie 
banc cartam amplificare voluerit, amplificet Deus partem 
ejus in libro vite: si quis frangere temptaverit sciat se 
coram Domino et angelis ejus racionem redditurum. 
Scripta est hec cingropha anno ab incarnacione Domini 
dec secundo indictione quarta mense Junio. ►B Ego Ini 
signavi salutifero signo. ►B Ego Beorthwald archiepisco¬ 
pus signavi. ►B Ego Hedda episcopus subscripsi sub tes- 
timonio multorum. 

NUM. XC. 

Carta Baldredi Regis de Pennard. Ibid. fol. 183. a. 

Omnia quecunque secundum ecclesiasticam normam 
justo moderamine decernuntur quanquam proprium robur 
juris optineant, at tamen quia incertus humane vite status 
evidenter agnoscitur, paginis saltim vilibus pro ampliori 
firmitate roborentur: denique Ego Baldredus rex ob amo- 
rem celestis patrie et indulgenciam criminum meorum 
aliquam terre porciunculam Hanigesto abbati libenter ad 
supplementum honorabilis ecclesie beate Marie et sancti 
Patrici confero, cum consensu pontificis nostri Heddi qui 
eciam eundem venerabilem Hengislum Kentwino rege 
consenciente ibidem abbatem pro sua fideli conversacione 
constituit, et ceterorum cognatorum gubernacula regni 
regencium : prelargita vero terra est super verticem mon- 
tis cujus vocabulum est Pennard et est sub estimacione 
sex manencium et hiis intro ad ecclesiam beate Marie cir- 
cumcincta dinoscitur confiniis; op obanleighe up enb 
langbpokep co canCanleighe: Jmnen ecp enblanplabep op 
Jmn plabe on J>on boupne po Co collambupi anb epc Co 
j'Canbelue Jmnen nopch enblangpeiep Co J>epe pcanene 

on l7611 olben pil: anb poa enblangmopep ode on 
bpu. Sic obsecro augentibus pars in regno Dei. Si quis 
autem quod absit tirannica fretus potestate hoc decretum 
violenter irritum facere temptaverit, sciat se iram et indig- 
nacionem eterne judicis incursurum per tempora seculo- 
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rum. Hec vero cartula scripta est anno ab incarnacione 
Christi dclxxxi. feliciter augeat Christus vitam eternam 
augentibus hanc donacionem. Ego Hedde episcopus haunc 
cartulam scripsi. Signum manus Baldredi regis. Ego 
Aldelm abbas subscripsi. 

NUM. XCI. 

Carta Regis Edgari de Middeltone. Ibid. fol. 185. a. 

Anno ab incarnacione Domini nostri Jesu Christi 
dcccc. sexagesimo sexto. Ego Edgar divina albescente 
gracia rex et primicerius tocius Albionis ruris partem ali- 
quantulam binis ab accolis estimatam mansiunculis in loco 
qui dicitur Middeltone ad Coriam paludestris fluminis qui 
dicitur Cari ad monasterium Glastingense imperpetuum 
jus libenter admodum largitus sum cum omnibus huic 
pertinentibus pratis paschuis silvis, obsecrans ut nullus su- 
perveniat [hominum superbie inflatus rancore, qui haunc 
nostram largifluam donacionem inmutare vel minuere au- 
deat. Si quis autem minuere vel auferre quod Domino 
largiti sumus obstinatus voluerit, deleatur nomen ejus de 
libro vite reusque anathema post obitum eternis baratri 
deputatus incendiis, nisi cum digna satisfactione devotus 
emendaverit, et hec pars telluris hiis limitibus circumgi- 
rare videtur; Gpej't op jmpe pop jmn ptpete nopth on jmn 
bpabenjrpete Jmnen on }?e epC langebich jmnen pan pipcep 
ouep Cape popbe bi GDibbelliirhe eyt on epic langebich 
jmnen on pe nopchlangebich nopch bi mope on pe Epeme 
pei: panen on pe epdangebich jmpe on pe pouthlangebich 
co pouchmope panen on pe pejrlangebich enblang pepe 
bich on leine meape op pan meope on pmcepbupne panen 
on capi ptpem enblangepcpemej' epC on pape pop pan 
pCpefce; et hujus doni constipulatores exstiterunt, quorum 
inferius nomina caraxari videntur. Ego Edgar rex sub¬ 
scripsi. hp Ego Duustanus archiepiscopus consensi et sub¬ 
scripsi. >p Cum multis aliis. 

NUM. XCII. 

Carta Edmundi Regis de Hamme. Ibid. fol. 190. b. 

Anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Christi 
dcccclxxiii. Ego Edgar divina allubescente gracia rex 
et primicerius tocius Albionis ruris quandam particulam 
septenis ab accolis estimatam mansiunculis in loco qui 
dicitur Hamme liberam preter arcem, pontem, expedici- 
onem, ad ecclesiam beate Dei genetricis Marie que scita 
est in monasterio quod dicitur Glastingaburghe in perpe- 
tuam possessionem libenter admodum largitus sum ad 
supplementum necessarium fraterne conversacionis ibidem 
Deo serviencium, hoc precipiens in nomine Domini nostri 
Jhesu Christi ut nostrorum nemo successorum christiano 
vigente minime hoc nostrum decretum audeat violare, 
quod si quisque temptaverit hie et imperpetuum perpetuas 
inferni penas luet. Hoc tamen inter notandum est quod 
hec prefata terra in Hamme adepta est supradicto mo¬ 
nasterio, per commutacionem alterius terre que dicitur 
Brancminstre; et acta est hec commutacio pacta vicissi- 
tudine per consilium et licenciam omnium optimatum 
nostrorum quorum inferius nomina carraxantur; hec sunt 
territoria; Gpej't on pmalmopej'heveb j'uthe enb lang 
mopp al j o pd j-chet op peb mop ej'tpapb j’o pouch Co 
pille enblangpillep on nnppanpojib: jmnen pepnaxpopb 
mibepapb oji on pepnanptpeme op J?e pipie Jmnen liggich 
Apiece acpej' Jnj' kingip anb Jmnen jeth hiC epC on pejine : op 
enblangpepnej'Cpemep on bpaban mopepheveb Jmnen on }?e 
pmalehegjiepe on pibanleighe pejxpapb Jmnen on paucij’ham 
nopchpapb enblangpeiep on J?e olbe bich on ppicombeph- 
eveb on polcombej'lieveb pop bi eche op polj'chepn pej’C- 
papb yanen on holanpei uppapb on Jmn pcone po eape bi 
eve on puapan pepepapb Jmnen on pcanpei vppapb enblang- 
peiep on puppeleighe uppapb po on henleighe pej'Cpapb 
Jmnen on pipcponephoc on pepec pepepapb Jmnen on mib- 
bemop enblangmopep epC on pmalemop jmnen q- Jnj- mepe- 
hanbe ochep manne yapekinge anb Jmpe bijychop on 
pulepppepan co Jmn peven hibm ae hamme Co ]>e come co 
jupipph cuelpacpep. Ego Edgar rex Anglorum consensi. 
►p Ego Dunstan archiepiscopus subscripsi cum multis 

aliis. 

NUM. XCIII. 

Carta Regis Ine de manerio de Sowi data ecclesie. 
Ibid. fol. 191. a. 

Siquidem salutaribus instruimur eloquiis amicos 
nobis de mammona iniquitatis faciendos esse qui nos in 
eterna recipient thabernacula; unde ego Ini rex West- 
saxonum una cum conjuge Ethelburge porciunculam terre, 
que nobis divina dispensacione collata est, Dei servorum 
mancipare usibus decrevimus, quo nobis amplior in here- 
ditate justorum porcio tribuatur, terram videlicet que sic 
appellatur, Sowy xii. manencium Christi familie, que in 
Glastingburi omnipotenti Domino voluntarie devocionis 
obsequium impendit, liberali munificencia collatam cum 
consciencia et consensu venerandi pontificis Fortheres in 
convulsa collacione donavimus possidendam, atque ut cer- 
cioribus documentis prefata concessio roboretur propriis 
subscripcionibus ipsius donacionis titulum firmamus pre- 
sencium quoque testium infra subjectis annotacionibus 
jus testium plurimorum ratum stabileque caravimus effi- 
cere judiciis. Si quis vero cujuslibet dignitatis vel po- 
tencie quovis deinceps tempore qualibet occasione haunc 
infringere tyrannica fretus presumpeione collacionem 
temptaverit, sit a collegio catholice ecclesie separatus. 
Si quis vero pia predictus intentione hoc probare ac de- 
fendere curaverit, amplificet Deus porcionem ejus in terra 
vivencium. Scripta est autem hec cartula hujus donaci¬ 
onis anno ab incarnacione Domini deexxv. indictione 
octava; et hec sunt territoria; Gpej'C op pflbpiccij’pache 
on mibbe pebpebipepem a boun enblangej'Cpemep on 
bpibpepepmepe j>anen nopch juzc enbe lang mibmopep on 
kapi: jmnen vp enblangkapi on hamelonbej'mepe on po- 
holce: jmnen j-ouch bi hue enblangmib papbmopej- ej'C on 
pilbjuchep pachep mopep. Ego Ina subscripsi. Ego 
Fortherus Episcopus consensi et subscripsi cum multis 
aliis.